
DAVČNA OBRAVNAVA DOHODKOV ŽUPANOV, KI SVOJO FUNKCIJO OPRAVLJAJO 
NEPOKLICNO 
 
Pojasnilo MF, št. 103-22/2006/2, 20. 12. 2006  
  
Opomba: Pojasnilo velja od 1. 1.  do 20. 7. 2007. Od 21. 7. 2007 dalje glejte pojasnilo 
MF, št. 103-22/2006/18, z dne 27. 8. 2007  
 
V skladu z 2. točko drugega odstavka 37. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št 
117/06; v nadaljevanju: ZDoh-2), ki se bo začel uporabljati s 1. 1. 2007, veljajo za 
dohodek iz delovnega razmerja tudi dohodki izvoljenih ali imenovanih nosilcev funkcij v 
organih zakonodajne, izvršilne ali sodne oblasti v Sloveniji ali v organih lokalne 
samouprave, če za to funkcijo prejemajo plačo. 
 
V skladu s petim odstavkom 100.b člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 
100/05 – UPB) pripada županu oziroma podžupanu, če to funkcijo opravljata nepoklicno, 
plača, in to v višini 50 odstotkov plače, ki bi jo dobil, če bi funkcijo opravljal poklicno. 
 
Glede na navedeno ugotavljamo, da se dohodki za opravljanje funkcija župana davčno 
obravnavajo kot dohodek iz delovnega razmerja, ne glede na to, ali župan svojo funkcijo 
opravlja poklicno ali nepoklicno. 
 
Osnova za dohodnino od dohodka iz delovnega razmerja je v skladu s prvim odstavkom 
41. člena ZDoh-2 dohodek iz delovnega razmerja, zmanjšan za obvezne prispevke za 
socialno varnost, ki jih mora na podlagi posebnih predpisov plačevati delojemalec. V 
skladu s 44. členom ZDoh-2 se povračila stroškov, določena v navedenem členu 
(povračila stroškov v zvezi z delom – stroški prevoza na delo in z dela, terenski dodatek, 
nadomestilo za ločeno življenje in povračila stroškov zvezi s službenim potovanjem – 
dnevnice, povračilo stroškov prevoza, povračilo stroškov za prenočišče), ne vštevajo v 
davčno osnovo od dohodka iz delovnega razmerja, in to do višine in pod pogoji, ki jih 
določi Vlada RS. 
 
Glede vključevanja županov, ki opravljajo svojo funkcijo nepoklicno, v sistem obveznega 
socialnega zavarovanja bo pridobljeno mnenje od pristojnih ministrstev. 
 


